DEPARTAMENTO DE SEGUROS Y PREVISION DE EL CREDITO HHIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

BALANCE GENERAL CONDENSADO

Al 30 de noviembre de 2023
( Cifras en Quetzales )

Descripeinn

Tatales

NACIONAL EXTRANJERA

MONEDA MONEDA

Sub totales Sul totales Deseripeion

Tatules

MONEDA
NACIONAL
Sub fotales

MONEDA
ENTRANJERA
Sub iofales

ACTIVO

Privincas y Mixtas

w Elijalccaring

1 (Nuto)

Bienes Inmuchles

Autientos por Reval
MENO
Dy

DISPONIBILIDADES
PRIMAS POR COBRAR (NETOQ)

INSTITUCIONES DE SEGUROS

sy Comuercializadores Masivos de Seguros (Neto)
Productios por Cobrar (Neto)

s, Agenistax v Ofiging Coniral

Ol Drevdores (Neto)

BIENES MUERLES
Menos

Drygueciciones Avamulaiday

CARGOS DIFERIDOS (Netw)

SUMA DEL ACTIVO

434.900,535.96

10,000,00
273357,723.93

46,629,290.48

270,049,177.65

683,744.07

10.029,353.33

PASIVO

RESERVAS TECNICAS
421664821 -
= (-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE
320,000,000.00 REASEGURADORAS

OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO
3R60.00 ‘
INSTITUCIONES DE SEGUROS
T99.482.25 -

npaiiios Reasegurodoras
219,454 50 -

ACREEDORES VARIOS

10,060 00 -
DOCUMENTOS POR PACAR
273340992.07 1673186
OTROS PASIVOS

- CREDITOS DIFERIDOS

14927,639.81

31547

107,224,639.32

359474829

95,0136.69

IUATING0 R

117.2356.200 95

18716717

14,927,039 81

49,759,607 45
3606 78617

T72.921.85

106,919,842.43

33944829

93 03669

304,796 89

SUMA DEL PASIVO

2 £ CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES
B, 11986 =

2K2,780.90 - OTRAS APORTACIONES
R46, 148,64 109,721, 16441
384 - RESERVAS
RESERVAS DE CAPITAL
1,365.977.57 - Reserva Legal
HH0.233.50 - REVALUACIONES DE ACTIVOS
10,029.353.33 - RESULTADO DEL EJERCICIO

1.035,660,825.42

412,182,306.69

G2IATRSINTS

(23 ATHSISTR

1,547,349.67

522,705,902.45
S80027.75

645,235,860

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

1,035,660.525.42

CUENTAS DE ORDEN 212,151,765,221.59

Lug saldos en moneda extranjera cstan expresados al lipo de cambio de referencia de Q. 7. 82836 por USS, 1.00, publicado por ¢l Banco de Guatemala ¢l 30 de noviembre de 2023,

LIC. RIGOBERTO SUT PE,
CONTADOR GER
C———

Guatemala, 06 de diciembre de 2023
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